Peygamberin sahih sünnetini ve hadislerini öğrenmek, öğretmek ve anlamak için üstün gayret sarf etmiştir. Sehârenpûrî'nin bu gayretlerinin bir ürünü de Bezlü'l-mechûd adlı şerhidir. O, bu şerhine kendini adanmış, ilmi heyecanını, bilgisini, çalışmalarının sonucunu ve bütün ilmi birikimini ona yansıtmaya çalışmıştır. Sehârenpûrî (1269-1346/1852-1927) kitabını telif etmeye 1335/1917 yılında 64 yaşında iken başlamıştır. 10 sene 5 ayda bitirmiştir. Bazı öğrencileri özellikle de Muhammed Zekeriya Kandehevî (1402/1982) kendisine şerh yazım aşamasında çokça yardım etmiştir. İlmî malzemeyi öğrencileri toplayıp getirirler, hoca onları seçer, seçilen notların şerhin hangi yerine konulacağını onlara söyler, öğrencileri de bunu yaparlardı. Sünen'in yazımında amaçlanan gaye, öğrenmek veya öğretmeye çabalayanlar için ihtiyaç duyacakları her şeyi bulabilecekleri bir eser oluşturabilmektir.

Ayrıca, onda yetişen âlimlerin bir kısmının hadis öğretme ve yazma hizmetinde ona belirgin bir katkısı olmuştur. İşte onun ön plana çıkan öğrencilerinden bazıları şunlardır:

1.2.4.1. Muhammed Yahya Kandehlevî (1334/1916)

Muhammed Yahya 1287/1870 yılında Hindistan'ın kuzeyinde yer alan Muzafferneḡar bölgesinin Kandehle şehrinde doğdu. Muhaddis ve fakih bir âlimdir. Reşid Ahmed Gengūhî'den Kütüb-i sitte'yi okudu. Halil Ahmed'ten hadis kitaplarından bazılarını okudu. Mezâhiru'l-'ulûm medresesinde hadis hocası olarak uzun süre görev yaptı.

ed-Dirâye fî tahrîci (telhîsi, müntehabi) ehâdîsi'l-hidâye: Burhâneddin el-Mergînânî'nin el-Hidâye'sindeki hadisleri tahrîc etmek üzere Cemâleddin Abdullah b. Yusuf ez-Zeylaî'nin kaleme aldığı Nasbü'r-râye'nin muhtasarıdır. Leknev 1301'deki baskısı esas alınmıştır (Kandemir, 1999, XIX, 514-531).

2.1.1.21. Ebü'l-Abbâs Şihâbüddîn Ahmed b. Muhammed b. Ebî Bekr el-Kastallânî (ö. 923/1517)

İrşâdü's-sârî: Buharî'nin el-Câmî' u's-sahîh'ine yazdığı ve sahasının önemli eserlerinden biri olarak kabul edilen bu şerh 916/1510'da tamamlanmıştır (Şenel, 2001, XXIV, 583-584).

2.1.1.22. Ebû Zekeriyâ Yahyâ b. Şeref b. Mürî en-Nevevî (ö. 676/1277)

el-Minhâc fî şerhi Sahîhi Müslim b. Haccâc: Sahîh-i Müslim şerhlerinin en önemlilerinden biri olup 674/1275'ten sonra telif edilmiştir. Eserde hadislerin senedindeki râviler tanıtılmış, metinlerdeki garîb kelimeler açıklanmış, birbirine zıt gibi görünen hadisler hakkında açıklayıcı bilgi verilmiştir. el-Câmî' u's-sahîh'in bab başlıkları konmuştur. Eserin Ahmed Ali es-Sehârenpûrî'nin tashihiyle taşbaskısı yapılmıştır (Kandemir, 2007, XXXIII, 45-49).

2.1.1.23. Ebü'l-Hasen Nûruddîn Muhammed b. Abdilhâdî es-Sindî et-Tettevî (ö. 1138/1726)

Hâşiyetü's-Sindî 'alâ Süneni'n-Nesâ'î (Özşenel, 2009, XXXVII, 245-246).

2.1.1.24. Ebû Abdilazîz Kutbüddîn Şah Veliyyullâh Ahmed b. Abdirrahîm ed-Dihlevî (ö. 1176/1762)

el-Musaffâ Şerhu'l-Muvatta': İmam Mâlik'in eseri için yazılmış Farsça bir şerhtir. Müellif kitabın Yahyâ b. Yahyâ el-Leysî rivayetini esas alarak önce içerdiği hadisleri fıkıh kitaplarındaki tertibe göre sıralamış, ardından bunlarla ilgili ayetleri Farsça tercümeleriyle birlikte eklemiş, ayrıca bazı garîb kelimeleri açıklamıştır. Sehârenpûrî, I, Delhi, ts.; II, Delhi 1293/1876'daki baskısından istifade etmiştir (Erdoğan, 2010, XXXVIII, 260-262).

2.1.1.25. Ebû Bekr Ahmed b. Muhammed b. İshâk ed-Dineverî (ö. 364/975)

'Amelü'l-yevm ve'l-leyle: Hz. Peygamber'in günlük dua ve zikirleriyle bu konudaki tavsiyelerini ihtiva eden ve 773 (778) rivayeti 459 bab halinde bir araya getiren eserdir. Haydarâbâd 1315'teki baskısından istifade edilmiştir (Aydın, 2000, XXXI, 213).

2.1.1.26. Ebû Hanîfe Nu'mân b. Sâbit b. Zûtâ b. Mâh (ö. 150/767)

el-Müsned: Talebeleri tarafından Ebû Hanîfe'den rivayet edilen hadisleri, diğer bir ifadeyle Ebû Hanîfe'nin icthadlarında delil olarak kullandığı hadisleri ihtiva eden bir eserdir (Uzunpostalcı, 1994, X, 31-138).

2.1.1.27. Ebû Abdillâh Muhammed b. İdrîs b. Abbâs eş-Şâfiî (ö. 204/820)

el-Müsned: Ebû İshâ et-Tirmizî, Şâfiî'nin el-Müsned'ini onun tarihiyle aldığını söyler; fakat el-Müsned'in müstakil bir eser olarak bizzat Şâfiî tarafından telif edilmediği, Ebü'l-Abbâs el-Esamm'ın (ö. 346/957), senedinde Şâfiî'nin yer aldığı rivayetleri el-Ümm'ün içinden toplayarak oluşturduğu belirtilir. Hindistan 1306'daki baskısından istifade edilmiştir (Aybakan, 2010, XXXVIII, 223-233).

2.1.1.28. Ebü'l-Hasen Nûrüddîn Alî b. Ebî Bekr b. Süleymân el-Heysemî (ö. 807/1405)

Mecma'u'z-zevâ'id ve menba'u'l-fevâ'id: Heysemî'nin bu eserini zevâ'id kitaplarının en meşhurdur. Dehli 1308/1891'de taş baskısı olarak basımı yapılan eserden istifade edilmiştir. Muhammed Derviş bu eseri, hadisleri numaralayıp Buğyetü'r-râ'id fî tahkiki Mecma'î'z-zevâ'id adıyla neşretmiştir (Karahan, 2003, XXVIII 263-264).

2.1.1.29. Ebû Abdillâh Muhammed b. Abdillâh b. Muhammed el-Hâkim en-Nîsâbü'rî (ö. 405/1014)

el-Müstedrek 'ale's-Sahihayn (el-Müstedrek 'ale's-Şeyhayn): Müellif bu eserinde, Buhârî ile Müslim'in veya onlardan birinin el-Câmi'u's-sahih'lerini tasnif ederken gözettikleri şartlara uyduğu halde kitaplarına almadıkları rivayetleri derlemek istemiş, fakat eserde bazı zayıf, hatta mevzû rivayetler yer almıştır.

el-Binâye fî şerhi'l-Hidâye: 1414-1446 yılları arasında kaleme aldığı eser el-Hidâye'deki kapalı ifadeleri açması, fikhî konuları derli toplu bir şekilde ele alması ve hadisleri incelemesi bakımından önemlidir. Dört mezhep imamının görüşlerinin anlaşılır bir dille açıklandığı bu şerhte özellikle ahkâm hadisleri geniş bir şekilde izah ve tahrîc edilmiştir. Başta el-Hidâye'nin müellifi ve şârihleri olmak üzere Hanefî uleması ile diğer mezheplerin imam ve âlimlerini zaman zaman eleştiren Aynî kendi tercihlerini de belirtir (Koçkuzu, 1991, IV, 271-272).

2.1.5.6. Kemâlüddîn Muhammed b. Abdilvâhid b. Abdilhamîd es-Sivâsî el-İskenderî (ö. 861/1457)

Fethü'l-kadîr li'l-'âcizi'l-fakîr: Burhâneddin el-Mergînânî'nin el-Hidâye adlı eserinin şerhidir. İbnü'l-Hümâm'ın, hocası Kâriülhidâye'den on dokuz yıl boyunca el-Hidâye okuduktan sonra 829/1426'da telifine başladığı, ancak vefatıyla eksik kalan bu eserini, "Kitâbü'l-Vekâle"den itibaren Kadızâde Ahmed Şemseddin (ö. 988/1580) Netâ'icü'l-efkâr fî keşfi'r-rumûz ve'l-esrâr adıyla tamamlamıştır. el-Hidâye'nin en önemli şerhlerinden biri olan ve özellikle hadislerin değerlendirilmesiyle dikkat çeken eserde İbnü'l-Hümâm mezhepler arası ihtilâflı konuları geniş bir şekilde tartışmış ve sadece Hanefî mezhebi içindeki farklı icthadlarda değil diğer mezheplere ait görüşler arasında da tercihlerde bulunmuştur (Kallek, 1998, XVII, 471-473).

2.1.5.7. Zeynüddîn b. İbrâhîm b. Muhammed el-Mısırî (ö. 970/1563)

el-Bahrü'r-râ'ik: Ebü'l-Berekât en-Nesefî'ye ait Kenzü'd-dekâ'ik adlı eserin önemli şerhlerinden biridir. İbn Nuceym'in "el-İcâretü'l-fâside" bahsine kadar getirdiği esere Muhammed b. Hüseyin et-Tûrî bir tekmile yazmıştır. el-Bahrü'r-râ'ik, kenarında İbn Âbidîn'in Minhatü'l-hâlik adlı hâşiyesi olarak basılmıştır (Yaman, 2002, XXV, 261-262).

2.1.5.8. Alâüddîn Muhammed b. Alî b. Muhammed el-Haskefi ed-Dımaşkî (ö. 1088/1677)

ed-Dürri'l-muhtâr: Şemseddin Muhammed b. Abdullah et-Timurtaş'ın (ö. 1004/1595) fıkha dair Tenvîrül-ebşâr adlı eserinin şerhidir. 1071 (1661) yılında kaleme alınan birçok nüshası bulunan eser müstakil olarak veya bazı hâşiyeleriyle birlikte birçok defa basılmıştır (Özel, 1997, XVI, 387-388).

2.1.5.9. Ahmed b. Muhammed b. İsmâil ed-Dükâtî et-Tahtâvî (ö. 1231/1816),

Hâşiye 'alâ'd-Dürri'l-muhtâr: Haskefi'nin Hanefî fıkha dair eseri üzerine yazılmıştır. İbn Âbidîn'in Reddül-muhtâr adıyla aynı kitaba yazdığı meşhur hâşiyede çok faydalandığı eser Abdülhamîd el-Ayıntâbî tarafından Tercümetü't-Tahtâvî alâ'd-Dürri'l-muhtâr adıyla Türkçe'ye çevrilmiştir (Sadgrove, 2010, XXXIX, 438-439).

Hâşiye 'alâ Merâkî'l-felâh, Bulak 1269: Şürünbülâlî'nin ibadetlere dair eseri üzerine hâşiyedir (Sadgrove, 2010, XXXIX, 438-439).

2.1.5.10. Ebû Muhammed Fahrüddîn Osmân b. Alî es-Sûfî el-Bârî ez-Zeylaî (ö. 743/1343)

Tebyînü'l-hakâ'ik: Nesefi'nin Hanefî literatüründe muteber metinlerden biri kabul edilen Kenzü'd-dekâ'ik'ı üzerine yazılmış önemli şerhlerden biridir. İlk dönemlerden itibaren muteber kabul edilen ve Osmanlı medreselerinde ders kitabı olarak okutulan eser günümüzde de önemli bir başvuru kaynağıdır.